
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  318 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 
2020 ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA DI MATELICA 
(MC) ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG ZA52D7EF2F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/07/2020

 339

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/07/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 318 DEL 01/07/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2020 ALLA DITTA HALLEY 

INFORMATICA DI MATELICA (MC) ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG 

ZA52D7EF2F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

COD. CIG  ZA52D7EF2F 

Constatato che questo Ente ha acquistato ed installato, dalla Ditta “Halley s.r.l.” di Matelica (MC), il 

programma che gestisce l’edilizia privata  e che pertanto la stessa è da considerarsi l’unica software house in 

grado di provvedere alla manutenzione ed aggiornamento dello stesso; 

   

Vista la proposta di convenzione prot. n. 6256 del 20.03.2020 di assistenza software per l’anno 2020 

predisposta dalla suddetta Ditta al costo annuale di € 2.534,20 oltre I.V.A.; 

 

Ritenuta la proposta soddisfacente ed economicamente vantaggiosa in quanto predisposta alle 

condizioni previste nel contratto di acquisto del programma stesso; 

 

Ritenuto, pertanto di affidare alla ditta  “Halley s.r.l.” di Matelica (MC) il suddetto servizio, alle 

condizioni individuate nella proposta di convenzione, comportanti una spesa complessiva per l’anno 2020 

pari ad € 2.534,20 oltre  I.V.A. per un totale di € 3.091,72 da imputare al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 

missione 1 programma 8 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio 2020, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

Visto, ai fini della regolarità contributiva, il Certificato Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS n. 

21308165 del 16.06.2020 scadente il 14.10.2020, agli atti dell’Ente, dal quale si evince che la ditta risulta 

regolare; 

Visto il CIG rilasciato dall’autorità per la vigilanza dei contratti pubblici corrispondente al n. 

ZA52D7EF2F; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differiva al 31/03/2020 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”, al successivo 



DETERMINAZIONE N. 318 DEL 01/07/2020 

 

decreto del Ministero dell’interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020,  che 

differiva l’approvazione al 30/04/2020, all'art. 107 del D.L. n.18 del 17/03/2020 che posticipato la scadenza 

al 31/05/2020 e all’ulteriore differimento al 31/07/2020; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e sostanziali 

della presente determinazione, alla  “Halley s.r.l.” di Matelica (MC), il servizio di assistenza 

software per l’anno 2020, alle condizioni di cui alla proposta di convenzione comportante una spesa  

complessiva di € 2.534,20 oltre IVA 22% per un totale di € 3.091,72; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 3.091,72 I.V.A. compresa al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 

missione 1 programma 8 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 
 

3. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n.267, in quanto trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria a garantire il 

mantenimento dei servizi esistenti; 
 

4. Di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla comunicazione 

al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione;  

 

5. Di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2020 e che le fatture saranno liquidate 

entro 30 gg dal ricevimento delle stesse; 
 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 
 

7. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 

   

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2020-07-01T12:03:56+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




